
 
                                                           

1 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY  
dle § 6 a § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Zadavatel Univerzita Karlova, se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré město, 116 36 Praha 1, ve věci součásti:  
1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové město, 121 08 Praha 2 Vás tímto vyzývá k podání nabídky a 
k prokázání kvalifikace. 
 

1. NÁZEV A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: UK 1. LF – Sběr a analýza dat z projektu SHARE 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
podle CPV: 

72313000-2 Sběr dat 
72310000-1 Zpracování dat 

Druh a režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na služby – otevřená výzva 

Č. veřejné zakázky v E-ZAK (DBID): 8574 

Identifikační údaje projektu: 

Nástroj pro oživení a odolnost (RRF) – Národní plán obnovy 
České republiky – komponenta 5.1 – Program podpory 
excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu 
ve zdravotnictví – EXCELES  

Název projektu: Národní ústav pro neurologický výzkum 

Číslo projektu: LX22NPO5107 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby (dále jen „veřejná zakázka“) zadávaná zadavatelem v souladu 
s ustanovením § 27 a § 31 zákona postupem mimo režim zákona, při respektování § 6 zákona. Zadávací řízení 
k této veřejné zakázce není zadávacím řízením ve smyslu § 3 zákona, přestože tento pojem zadavatel používá 
v této výzvě i v ostatních písemných dokumentech zpracovávaných k této veřejné zakázce. 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE, PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

 

Obchodní firma nebo název: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 560/5, Staré město, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 
1. lékařská fakulta 
Kateřinská 1660/32, Nové město, 121 08 Praha 2 

IČO, DIČ: 00216208, CZ00216208 

Osoba oprávněná zastupovat veřejného 
zadavatele (dále jen zadavatel): 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,  
děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

Kontaktní osoba zadavatele pro účely 
zadávacího řízení: 

Ing. Anna Marková, oddělení veřejných zakázek,  
e-mail: anna.markova@lf1.cuni.cz 

Elektronická adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html 

 
PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 
Zadavatel realizoval předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) s Národohospodářským ústavem AV ČR, v.v.i., 
se sídlem Politických vězňů 936/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město, IČO: 67985998, který je koordinátorem projektu 
SHARE-CZ, tj. proj. SHARE v ČR. Dle informací získaných v PTK byly stanoveny zadávací podmínky předmět veřejné 
zakázky (celý popis předmětu zakázky vč. doby plnění zakázky) a předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
 



 
                                                           

2 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, OBCHODNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

 
3.1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY  

Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu je zajištění služby pro zadavatele, spočívající ve sběru 
dat v projektu The Survey of Health, Ageing, and Retirement in Europe (dále jen „SHARE“, koordinace SHARE 
v ČR „SHARE-CZ“, dílčí studie 10. vlny SHARE „neuroSHARE“), identifikační kód projektu LM2023070, jejich 
následného zpracování a poskytnutí kontaktních údajů vybraných respondentů dle výsledků zpracovaných dat.  

Bližší popis služeb, které jsou předmětem této zakázky: 

1) Zajištění sběru dat v projektu SHARE 
Zajištění sběru dat na reprezentativním vzorku respondentů projektu SHARE v České republice účastnících se 
10. vlny sběru dat. Počet úspěšně dotazovaných respondentů, tj. plnohodnotných dotazníků, cca 3 600. Jedná 
se o respondenty, kteří vysloví souhlas s účastí v projektu, a kteří budou subjektem testu řeči, testu schopnosti 
čichu, spánkového dotazníku a doplňujících otázek specifikovaných v dotazníku neuroSHARE.  
Kompletní data sebraná v projektu neuroSHARE budou obsahovat tyto proměnné pro každého respondenta: 
a) identifikace respondenta (anonymizované ID), pohlaví, rok narození, křestní jméno, datum rozhovoru, 

identifikace tazatele, odpověď na otázky ne001 (souhlas s účastí ve studii neuroSHARE) a ne002 (souhlas 
s následným klinickým vyšetřením),    

b) kódované parametry zvukových záznamů testu řeči (9 numerických proměnných pro 5 testů řeči v 7 
úlohách), 

c) kódované odpovědi v písemném dotazníku na řeč, 
d) kódované odpovědi v písemném dotazníku pro REM spánek, 
e) kódované odpovědi v písemném dotazníku na schopnost čichu, 
f) kódované výsledky testu čichu. 

2) Předání získaných dat (ad bod 1) zadavateli ke zpracování, a to ve formě csv souboru, tj. v RSA-enkryptované 
podobě budou převedena prostřednictvím HTTPS transferového protokolu na server zadavatele a jeho 
partnera (České vysoké učení technické v Praze). Zadavatel předpokládá, že zpracování dat bude dokončeno 
do 30. září 2025. 

3) Předání jmen a kontaktních infromací k respondentům vybraným na základě zpracovaných dat (ad bod 2). 

Podrobný popis plnění je uveden ve vzoru smlouvy o poskytování služeb (dále jen „smlouva“), který je přílohou 
č. 1 této výzvy. 
 
3.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 620 000 Kč bez DPH.  
 
3.3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

1) Sběr dat bude probíhat od října 2024 do 30. června 2025. Dodavatel bude sebraná data předávat zadavateli, 
resp. jeho partnerovi, průběžně během této doby. 

2) Jména a kontaktní informace vybraných respondentů budou zadavateli předány do 14 dnů od jejich odeslání 
dodavateli. 

 
3.4. MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Místem plnění zakázky je Česká republika.  
 
3.5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky týkající se předmětu veřejné zakázky jsou vymezeny vzorovým textem smlouvy, který 
tvoří přílohu č. 1 této výzvy a který je účastník povinen použít pro vypracování návrhu smlouvy do nabídky. 
Účastník do vzorového textu smlouvy pouze doplní chybějící požadované údaje, není oprávněn text smlouvy 
jinak jakkoliv měnit nebo doplňovat. 
 
3.6. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 



 
                                                           

3 

 

Zadavatel naplňuje zásady pro odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií odpovědného 
veřejného zadávání na UK a svými interními předpisy. Tato Strategie je v souladu se Strategií udržitelného rozvoje 
na Univerzitě Karlově a navazuje na Národní strategii veřejného zadávání v ČR. Veřejné zakázky zadávané 
zadavatelem proto akcentují témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na dodržování 
důstojných pracovních podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek, preference 
ekologicky šetrných řešení. Tyto zásady jsou uplatňovány přiměřeně a transparentně při respektování zásad 
rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a 
efektivity.  

Zakázka je vhodná pro malé a střední podniky. Aspekt „důstojné pracovní podmínky“ je zapracován v čl. V. vzoru 
smlouvy.  
 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 
4.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti analogicky dle § 74 odst. 1 až 3 zákona.  

Účastník prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, ze kterého musí být 
jednoznačně zřejmé, že tento účastník splňuje základní způsobilost. 

Čestné prohlášení o základní způsobilosti musí prokazovat splnění kvalifikace analogicky dle § 86  
odst. 5 zákona nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Pro zpracování čestného 
prohlášení do nabídky zadavatel doporučuje účastníkům použít přílohu č. 2 této výzvy – Vzorové texty Čestných 
prohlášení (Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti). 

Účastník může základní způsobilost prokázat namísto výše uvedeného čestného prohlášení rovněž i analogicky 
dle § 75 zákona předložením dokladů uvedených v ust. § 75 odst. 1 zákona, tj. předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
Rozhodne-li se účastník předložit v nabídce místo čestného prohlášení přímo výše uvedené doklady prokazující 
splnění základní způsobilosti, postačuje jejich prostá kopie. 

Alternativně může účastník k prokázání základní způsobilosti předložit také: 

• analogicky dle § 228 zákona výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, příp. jeho obdobu dle sídla 
dodavatele, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost (tj. ke dni zahájení 
zadávacího řízení), není tento doklad starší než 3 měsíce, 

• analogicky dle § 234 zákona platný certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, 
příp. osvědčení, které je jeho obdobou dle sídla dodavatele. 

 
4.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje, aby splnění profesní způsobilosti prokázal účastník analogicky podle § 77 odst. 1 zákona 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
kvalifikace analogicky dle § 86 odst. 5 zákona nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

5. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti analogicky dle § 114 odst. 2 zákona, podle 
nejnižší nabídkové ceny. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny za předmět plnění v Kč bez 



 
                                                           

4 

 

DPH, uvedené v čl. 3 odst. 1 návrhu smlouvy, a to od nejnižší po nejvyšší. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení. Podmínění nebo 
uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
Účastník ve své nabídce musí doložit minimálně: 
a) Identifikační údaje účastníka (příloha č. 3 této výzvy); 
b) prokázání splnění základní způsobilosti; 
c) prokázání splnění profesní způsobilosti;  
d) prohlášení účastníka dle čl. 9.1. až 9.4. této výzvy;  
e) návrh smlouvy.  
V případě nepředložení dokladů či nesplnění požadavků uvedených výše ad a) až e) bude zadavatel nabídku 
považovat za neúplnou. 

Zadavatel nepožaduje elektronický podpis nabídky ani elektronický podpis jednotlivých dokumentů nabídky 
včetně návrhu smlouvy. Postačuje, aby účastník předložil v nabídce prostý sken jednotlivých podepsaných 
požadovaných dokumentů a návrhu smlouvy. Případně může účastník předložit elektronické originály dokladů 
nebo elektronicky podepsaný návrh smlouvy. 

Nabídka bude předložena písemně v elektronické podobě v českém jazyce. V případě, že účastník předloží 
kteroukoli jinou část nabídky v jiném než českém jazyce, doloží současně i překlad částí nabídky předložených 
v jiném než českém jazyce do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dotčené části nabídky do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 
do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. 
 

7. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 
Vysvětlení zadávacích podmínek bude poskytnuto na základě písemné žádosti dodavatele doručené zadavateli 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dotazy mohou být zadavateli zasílány 
kontaktní osobě pro účely zadávacího řízení Ing. Anně Markové, a to: 

• e-mailem na e-mailovou adresu: anna.markova@lf1.cuni.cz; 

• prostřednictvím nástroje E-ZAK; 

• prostřednictvím datové schránky (ID: piyj9b4 s uvedením označení „1. LF UK VZ“ v předmětu datové zprávy). 

Vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti zadavatel zašle do 2 pracovních dnů po doručení 
žádosti. Vysvětlení zadávacích podmínek, příp. změnu či doplnění zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i z vlastního podnětu. 
 

8. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele, jehož adresa je uvedena v čl. 2 této výzvy. 

Nabídka bude podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupném na 
adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé v 
„Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese:  https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-
Manual-Dodavatele.pdf.  

Test nastavení internetového prohlížeče a systému lze nalézt na adrese: https://zakazky.cuni.cz/test_index.html. 

Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného v 
atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti 



 
                                                           

5 

 

vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro 
jejich protokolární zpřístupnění. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, 
které zadavatel požaduje předložit jako součást nabídky. Velikost jednoho souboru nesmí přesáhnout 50 MB. 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení.  

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky  se rozumí finální 
odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Veřejné otevírání nabídek se k této veřejné zakázce nekoná, neboť se nejedná o veřejnou zakázku zadávanou dle 
zákona. 
 

9. STŘET ZÁJMŮ, MEZINÁRODNÍ SANKCE, PODDODAVATELÉ A DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

 
9.1. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ 

Dodavatel musí prokázat neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „ZSZ“). Součástí nabídky musí být čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, 
jehož vzor je v Příloze č. 2 této výzvy.  

Zadavatel v souladu s § 4b větou třetí ZSZ nezadá tuto veřejnou zakázku dodavateli, na nějž se vztahuje hypotéza 
§ 4b věty první ZSZ. 
 
9.2. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z NAŘÍZENÍ RADY EU Č. 833/2014, VE ZNĚNÍ NAŘÍZENÍ RADY EU Č. 2022/576 

Zadavatel si vyhrazuje právo analogicky dle § 48a zákona nezadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v 
rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních sankcích se lze dozvědět na 
webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. Z 
tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby v nabídce čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 
kterého se vztahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly 
na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její 
část. 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo dle čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 (dále jen „Nařízení 
Rady EU“), zadat veřejnou zakázku pouze osobě (anebo více dodavatelům podávajícím společnou nabídku), která 
zejména: 
a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
b) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písm. a), 
c) není dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), 
d) není sdružením dodavatelů (ve smyslu § 82 zákona), jehož člen je subjektem uvedeným v písm. a), b)  

nebo c) a 
e) neprokazuje část kvalifikace (ve smyslu § 83 zákona) ani nebude plnit (byť jen část) předmětu veřejné zakázky 

poddodavatelem, který by plnil více než 10 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky a který by zároveň byl 
subjektem uvedeným v písm. a), b), c) nebo d). 

Zadavatel si vyhrazuje právo nezadat tuto veřejnou zakázku dodavateli, na kterého se vztahují další restrikce – 
sankce a omezení uvedené v sankční mapě EU na www.sanctionsmap.eu. 

Dále účastník v nabídce čestně prohlásí, že ani on, ani jeho skuteční majitelé, ani případní poddodavatelé a 
skuteční majitelé těchto poddodavatelů, nemají sídlo či bydliště v zemích nespolupracující jurisdikce a příjem 
z této veřejné zakázky tedy nebude směřovat do zemí nespolupracující jurisdikce. 

Zadavatel požaduje splnění výše uvedených podmínek rovněž pro tuto veřejnou zakázku, přestože se nejedná o 
veřejnou zakázku v režimu směrnic o zadávání veřejných zakázek. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 
                                                           

6 

 

dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého by se shora uvedené výhrady vztahovaly, více 
viz Příloha č. 2 této výzvy. 

Zadavatel analogicky s § 48a odst. 2 písm. b) zákona vyloučí ze zadávacího řízení vybraného dodavatele, na 
kterého se vztahují mezinárodní sankce, popř. analogicky v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) zákona bude po 
vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého se vztahují mezinárodní sankce. 
 
9.3. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE K VYUŽITÍ PODDODAVATELE A O SKUTEČNÝCH MAJITELÍCH  

Dodavatel je v nabídce povinen určit (uvést), které části plnění veřejné zakázky hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů, kteří jsou mu při podání nabídky známi a uvést jejich identifikační údaje. Dodavatel uvede 
předmětné údaje v prohlášení, jehož vzor je v Příloze č. 2 této výzvy. Poddodavatelem, kterého je dodavatel 
povinen v této tabulce vyplnit, může být i fyzická osoba, např. osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ). 

Dodavatel, který nepodléhá povinnosti evidovat skutečného majitele podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o evidenci skutečných majitelů"), zároveň uvede 
do čestného prohlášení, které je Přílohou č. 2 této výzvy, své skutečné majitele ve smyslu § 2 písm. e) zákona o 
evidenci skutečných majitelů a skutečné majitele svého poddodavatele (poddodavatelů), kteří se na předmětu 
plnění této veřejné zakázky budou podílet více než 10 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky, a kteří jsou 
dodavateli ke dni podání jeho nabídky známi, a kteří nepodléhají povinnosti evidovat skutečného majitele dle 
zákona o evidenci skutečných majitelů.  
 
9.4. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Dodavatelé dávají souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů obsažených v nabídce a dalších 
dokumentech, podaných zadavateli v souvislosti s tímto zadávacím řízením, podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, pro případnou kontrolu údajů uvedených účastníkem v čestných prohlášeních, a to 
po dobu min. 10 let od udělení tohoto souhlasu, nebo min. po dobu po kterou je zadavatel povinen archivovat 
dokumenty dle smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. Souhlas je uveden v Příloze č. 2 této výzvy. 
 
DALŠÍ VYHRAZENÉ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE: 
a) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadavatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je povinen poskytovat informace 
v souladu s tímto zákonem. Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu vztahuje i na tuto 
veřejnou zakázku. 

b) Zadavatel rovněž upozorňuje dodavatele, že dle § 219 zákona uveřejní smlouvu a její příp. dodatky v registru 
smluv podle zákona o registru smluv příp. rovněž na profilu zadavatele. 

c) Zadavatel rovněž upozorňuje, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů bude 
vybraný dodavatel (a jeho případní poddodavatelé) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) 
za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené účinnými právními předpisy, zejména dle zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel bude povinen 
smluvně zavázat k této povinnosti také své případné poddodavatele. 

d) Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek. 

e) Účastník ponese veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, účastník nemá nárok na úhradu 
nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

f) Účastník je povinen zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační 
průběh zadávacího řízení. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, jehož nabídka nebude splňovat 
podmínky stanovené ve výzvě a jejích přílohách.  

h) Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoliv v jeho průběhu zrušit. V případě zrušení zadávacího 
řízení zadavatel bezodkladně uveřejní tuto informaci stejným způsobem, jakým toto zadávací řízení zahájil. 
V případě zrušení zadávacího řízení po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel písemně informuje o této 



 
                                                           

7 

 

skutečnosti účastníky, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, vyjma těch účastníků, kteří byli ze 
zadávacího řízení vyloučeni.  

i) Samotným výběrem dodavatele vybranému dodavateli nevzniká smluvní vztah k zadavateli. 

j) Zadavatel nezadává tuto veřejnou zakázku v režimu zákona, přestože v této výzvě odkazuje analogicky na 
některá ustanovení zákona. Ve smyslu § 241 zákona nelze v případě veřejné zakázky malého rozsahu podávat 
námitky. 

k) V případě změny závazku ze smlouvy a ukončení závazku ze smlouvy bude zadavatel postupovat analogicky 
dle § 222 a § 223 zákona. 

l) Zadavatel si dále vyhrazuje: 

• vyžádat si od účastníka písemné objasnění či doplnění nabídky a ověřit si informace, uvedené účastníkem 
v nabídce analogicky dle § 46 zákona; 

• že účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 
 

10. PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1 – Vzorový text smlouvy  
Příloha č. 2 – Vzorové texty čestných prohlášení  
Příloha č. 3 – Identifikační údaje 
 
 
V Praze dne 3. 7. 2024 
 
 
 
 
             …………………………………………………………………….. 
                  prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. v. r.  

        děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 


